[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 марта   2020 года                                                                                № 14
О введении режима

«Повышенной готовности»

на территории Стабенского сельского

поселения Смоленского района

Смоленской области
      На основании распоряжения Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «О введении режима повышенной готовности» от 19.03.2020 года № 102-р:

1. Ввести на территории Стабенскогоо сельского поселения Смоленского района Смоленской области режим повышенной готовности.
2. Запретить на территории Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  в период действия режима повышенной готовности проведение культурных, спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.

3. Гражданам, проживающим на территории Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, посещавшим государства, в которых зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID – 19):
     3.1.Обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения на территорию Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

     3.2.Сообщить по телефону « горячей линии» 8 (4812) 27-10-95 о своем возвращении, месте, датах пребывания в указанных государствах, контактную информацию.

     3.3.При выявлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться в медицинскую организацию по месту жительства без ее посещения за медицинской помощью, оказываемой

на дому.

4. Лицам, совместно проживающим с гражданами, указанными в пункте.3 настоящего распоряжения:

       4.1.Обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения граждан, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения на территорию Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

       4.2.При появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться в медицинскую организацию по месту жительства без ее посещения за медицинской помощью, оказываемой на дому.

     5.  Обеспечить измерение температуры тела работников на рабочих местах

          с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

      повышенной температурой.

        5.1.Оказывать работникам содействие в соблюдении режима самоизоляции на дому.

        5.2.Обеспечить регулярное проведение дезинфекции помещений.

        5.3.Не допускать на рабочее место работников из числа граждан, указанных в пунктах 3 и 4 настоящего распоряжения.

 6.  МБОУ «Стабенская СШ» ввести ограничительные мероприятия в виде  приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей в общеобразовательные, образовательные организации, реализующие дополнительные образовательные программы, в период с 19.03.2020 г. по 01.04.2020 г. включительно.
  7.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

      8.  Контроль, за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Стабенскогоо сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                 Д.С.Чекрыжов